80 Am 23. April 1554 erstattet Olischliger ausfithrlich Bericht iiber das Verhor an
dem Pridikanten Friedrich Lemme, Cleve-Mark. Landesarchiv 129 I, Bl. 121.

8 Dieses Schreiben Groppers an die Vikare, ebenfalls vom 5. Sept. 1554, gedr. bei
van Gulik, S. 197 ff. Dort finden sich auch die weiteren Briefe Groppers an
die Stifrsvikare vom 20.9., 3.10. und 22. 10., sowie eine Antwort der Vikare
vom 14. 10. Vgl. zum Ganzen oben S. 184.

Quelle: Westfalische Zeitschrift 100, 1950 / Internet-Portal "Westfalische Geschichte"

URL: http://www.westfaelische-zeitschrift.lwl.org

1555

Beitrige zur Wirksamkeit Johannes Groppers in Westfalen 191

hirin weither zu thun vor rethlich ansicht, sulchs haben ich an den Herren
Senior in die Lengde geschricbhen und dem Probst zu Sanct Walburg alhie
angezeigt; die werden uch solichs weither anzeigen, der Zuversicht, die
Vicarien sollen daruff sich der Pillicheit mit Verbesserung der zugefuegter
Verunglimpffung und gehorsamer Annemung der Statuten der Billicheit
schicken. Welchs ich uch zur gutlichen Antwort nit hab wollen verhalten.
Datum Colln am funfften Septembris anno 1554.
Jo. Gropper D. Confrater.
Soest, Patr. Akten 59 a, Orig., Unterschrift eigenhindig.

89.
Januar 21.

Die Vikare des Patroklistifts nebmen die neuen Statuten an.

Et nos Albertus Klodke senior, Johannes Glasemecker organista, Hinricus
Buichelman, Adolphus Drane, Johannes Pistoris, Georgius Rith, Theodori-
cus Groene succentor, Johannes Mense, Franciscus Linichiensis, Conradus
Wineke, Gordtfridus im Hove et Theodoricus Niesmidt, vicarii praedicte
ecclesie Sancti Patrocli Susatiensis personaliter praesentes ac capitulum
vicariorum representantes pro nobis nostrisque successoribus praesentium per
tenorem recognoscimus et attestamur, quod ob infrascripta ad domum capi-
tularem iamdicte ecclesie per sonum campane ac alias, prout moris est, con-
vocati et capitulariter congregati prehabito maturo tractatu et deliberatione
super statutis prescriptis illisque nobis qualiter intelligi et accipi debeant
diligenter expositis, eadem ipsa statuta, quatenus nos et unumquemque
nostrum concernunt seu concernere poterunt in fllturum, ut eo deCeﬂtiuS et
religiosius cultus divinus in praedicta ecclesia peragatur et ecclesiastica disci-
plina charitative observetur, de omnium nostrum unanimi et bene deliberato
consilio, voluntate et assensu recepimus, laudavimus et approbavimus, nos-
que eadem cum venerabilibus egregiis et citcumspectis dominis nostris decano
et capitulo perpetuis futuris temporibus firmiter observare debere ad manus
notarii infrascripti legitime stipulantis promisimus prout recipimus, lauda-
mus, approbamus et promittimus per presentes, exceptis articulis infra-
scriptis. Et primo quidem consensimus et consentimus, quod decedente
aliquo ex novem rectoribus post festum Sancte Margarethe aut ipso die
sancte Margarethe teneantur sui exequutores annum gratie acceptantes onera
ipsi vicarie incumbentia supportare et disponere usque ad proximum futurum
diem annuum obitus subsequentem; decedente vero ex communibus vicariis
post festum sancte Margarethe aut ipso die Margarethe nos nostrique succes-
sores semper aliquam personam idoneam aptabimus et disponemus, qui onera
vicarie vacantis pro competenti stipendio ex fructibus vicarie vacantis
futuris et ceden(tis?) supportet et adimpleat, donec successor eiusmodi
vicarie vacantis possessionem assequutus fuerit et se ad elusmodi onera
ulterius supportanda astrinxerit. Secundo consensimus, quod missas nobis
incumbentes secundum scedam seu epitaphium ianue librarie ecclesie in
domo capitulari publice affixum suis quibusque diebus per septimanam
devote celebrabimus seu celebrari curabimus, eo salvo, quod ad celebrandum
precise certis et limitatis horis non sumus astricti et fundationum tenoribus
salvis; sed quisque nostrum celebret missas suas horis et temporibus sibi
pro sua devotione convenientioribus religiosa preparatione praemissa.
Et non impediti legitime studebimus cum dominis de capitulo quotidie horis
canonicis et missis tam de profunctis quam de die seu feria interesse iuxta
piam adhortationem in articulo incipiente ,Hortamur etc.‘ comprehensam;
in festis autem decani offitio matutinali sub poena in statuto expressa
interesse et offitia singulis incumbentia iuxta articulum: ,Teneantur etiam
specialiter etc.” adimplere tenebimur. Preterea consensimus, quod successores
nostri noviter ad possessionem suarum vicariarum recipiendi thesaurario
pro tempore dimidiatum florenum aureum exolvant, pro quo ipsis in
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matutinis tempore hyemali et quando opus est per annum cereolos seu
luminaria administrabit. Ultimo promisimus prout promittimus, iura et
munimenta ad vicarias nostras spectantia in unam cistam reponere, que
stabit in armario ante domum capitularem, prout ibi hactenus stetit, et in
eadem in fideli custodia remaneant, ad quam tres erunt claves, quarum
unam servabit senior ex novem, duas reliquas duo seniores vicarii ex com-
munibus. Verum ut venerabiles domini nostri de capitulo eiusmodi iurium
certam notitiam habeant, nos inventarium eorum conficiemus et exemplaria
describi faciemus, que prefatis dominis nostris exhibebimus, ut et ipsi semper
a nobis rationem de iuribus originalibus exigere possint.